高雄市立鼓山高中109年度無塑園遊會與社團成果展實施辦法
一、主旨：藉由學校園遊會的形式，一則讓學生提早培養減塑認知，發揮教育功能，二則藉由活動參與和操作，為學生帶來成功經驗，有助於延伸成為未來的生活實踐。
二、時間：中華民國109年12月19日〈星期六〉09：00至13：00
三、地點： (一)園遊會：操場
       (二)鼓山好聲音歌唱大賽表演：司令台
         (三)社團成果展：司令台(動態)、穿堂(靜態)
四、主辦單位：學務處
五、協辦單位：本校各處室、家長會、學聯會、國高中各社團
六、參加對象：(一)本校全體教職同仁、學生、家長
           (二)歷屆畢業校友
           (三)社區民眾
七、園遊會願景：
★★1.邀請學生、家長與來賓自備「環保餐具和容器」參與園遊會，班級設攤不使用與不提供一次性容器及用品(如塑膠袋、塑膠碗盤及餐具、紙餐盒、紙袋、免洗筷、竹籤、牙籤)。★★
    2.「自備餐具」為主，「租賃餐具」為輔，現場提供租借餐具服務，提供給當日未自備餐具的來賓與遊客。
    3.各班攤位可使用固定容器量杯舀飲料與盛食物給自備餐具之客人。
    4.透過自備餐盒、餐具，反思塑膠汙染對於人體及其他生物的危害，提升自我營養衛生意識，培養正確飲食觀念與用餐習慣。
八、園遊會設攤方式：
    1.以班為單位設一攤位，三、六年級及體育班自由參加，各處室及社團可自由報名參加。
    2.各攤位前均應標示年級、班級為識別號（如：101、102、103……508、509）。
    3.各攤位由各班導師協助指導，並遴派學生五至七人負責。
    4.各攤位名稱自訂，以生動、活潑、有趣、健康為原則。
    5.各攤位自行設計佈置，能具有創意性，並請於12月7日（星期一）放學前將攤位名稱及販賣物品內容繳交至學務處訓育活動組。
★★6.各攤位需自備班級垃圾桶，並將垃圾確實分類，收拾完成後放置垃圾處理場及回收場，不可放置公共大垃圾桶。★★
九、園遊會設攤內容：
    1.設攤時間12月19日（星期六）上午09：00至13：00分，打掃整理時間為13：00至13：50分，當日放學時間為14：00分。
    2.販售物品須注意時效及衛生；娛樂性項目須注意安全性。(禁止設置水球活動、刮鬍泡、射飛鏢、射箭等危險性活動)
    3.本次各班攤位應由該班同學全程負責製作及販賣，班級老師可以幫忙；但班級不得招商委外。
    4.本次園遊會運動場不提供電源，若使用瓦斯或火源，請師長務必全程在旁協助。
★★5.各攤位販售物品與交易行為若不符合無塑原則，校方有權利為攤位上封條，禁止販售。
十、園遊會搭棚租借、場地佈置及社團成果展音響燈光：委請總務處負責。
十一、園遊會交易方式：
    (一)每班每人發放50元園遊券(午餐自理同學除外)供園遊會使用。
    (二)使用現金和本校發放的園遊券，請導師協助指導班上同學專責收取、保管。
十二、園遊會搭棚經費：參加各班級或社團等，每一攤位繳交400元搭棚設攤費。
十三、攤位選擇：各班級與社團分開，定於12月10日（星期四）中午12點00分在學務處公開抽籤決定。
十四、考評及評分：
	評分內容
	評分人員
	時間

	命名與佈置創意15%
販賣內容與環境衛生維護及禮貌15%
無塑校園執行力50%
	榮評組考評委員(專任教師)
	活動期間得隨時對各攤位進行考評，並以之評定成績。

	國三、高三同學(每班五人)

	園遊券營收10%
	學務處

	民眾票選最佳攤位10%
	民眾掃描QRCODE投票

十五、獎勵：
      園遊會金店王獎：
      國中組各年級一名，高中組各年級一名，各頒發錦旗乙面。
      負責同學（以七人為上限）記嘉獎乙次以玆鼓勵。
十六、未盡事宜得隨時修訂之。
[image: ][image: ]
攤位報名請     我！

[bookmark: _GoBack]
高雄市立鼓山高中109年度無塑園遊會經費概算表
	項目
	規格
	單價/單位
	數量
	金額
	備註

	音響
	以報價單為主
	20000/式
	1
	20000
	社團成果展與歌唱大賽表演使用
(經費來源：91Y學務處運動會與園遊會等活動經費支應)

	園遊券印製
	A4
	6/張
	360
	2160
	學生260張(4人一張)
教職100張(2人一張)
(經費來源：241印刷及裝訂費支應)

	租賃餐具
租金
	飲料杯*200個
野餐盤*50個
叉子*50支
物流費用*3箱*2趟
營業稅5%
	飲料杯/10/個
野餐盤/10/個
叉子/5/支
運費/360/趟

	4022
	經費來源：午餐餘款支應(午餐教育)

	總計

	26182

承辦人                     出納組                      會計主任

      單位主管                     總務處                        校    長

image1.png

image2.png